
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 2/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της αριθ.1090/2025 Απόφασης Περιφερειακής  
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 08-01-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/788/19/02-01-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δευτέρου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 2: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 3058/108/07-01-2026 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
v. Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 

Υπηρεσιών», όπως τροποποιείται και ισχύει  
vi.  του ν. 4601/2019 (Α’ 44) Εταιρικοί μετασχηµατισµοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου µε 

τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων 
και λοιπές διατάξεις 

vii. την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

ΑΔΑ: Ρ0ΒΤ7ΛΒ-ΦΝΧ



viii. της υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

ix. Tην αριθμ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-1-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες  της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 

x. Την αριθ.  οικ. 429526/6185/30.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΠΑΜΘ περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Υπεύθυνων Τομέων Δράσεων στη ΠΑΜΘ 

xi. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως  υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 

xii. Το  Ν. 5225/2.9.2025 (ΦΕΚ 152/Α/2025) «Αναμόρφωση του πειθαρχικού δικαίου των υπαλλήλων 
του δημοσίου τομέα, σύσταση ελληνικού Κέντρου εμπειρογνωμοσύνης Διοικητικών 
Μεταρρυθμίσεων και λοιπές διατάξεις» άρθρο 113 σύμφωνα με το οποίο το άρθρο 391 του Ν. 
4957/2022 περί ρυθμίσεων για την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς μαθητών και τις διαδικασίες 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών και 51 του ν. 5056/2023 ισχύουν και για τα 
διδακτικά έτη 2025-2026 και 2026-2027. 

xiii. Την με αρ. 6276/5.9.2025 (ΑΔΑ: Ψ9ΗΦ7ΛΒ-ΒΗΞ, ΑΔΑΜ:  25REQ017499061) απόφαση 
πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης μεταφοράς μαθητών στην ΠΕ Έβρου για τα σχολικά έτη 
2025-26, 2026-27, 2027-2028 η οποία καταχωρήθηκε με  α/α 2297 στο μητρώο δεσμεύσεων της 
Υπηρεσίας. 

xiv. Την αριθ.  542/2025 (ΑΔΑ: ΨΗΓΥ7ΛΒ-ΛΧΜ) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. περί 
έγκρισης εφαρμογής του Δυναμικού συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/16, τριετούς 
διάρκειας, για την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Π.Ε. Έβρου και των όρων της 
Αρχικής Διακήρυξης, του ΕΕΕΣ και των επιτροπών αξιολόγησης  και του τρόπου δημοσίευσης 
του ΔΣΑ. 

xv. Την υπ’ αριθ. Οικ. 4958/11.7.2025 (ΑΔΑ: ΡΟΣΣ7ΛΒ-6ΩΞ , ΑΔΑΜ : 25PROC017200190) 
διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την μεταφορά μαθητών Α/βάθμιας και Β/βάθμιας 
Εκπαίδευσης  ΠΕ Έβρου σχ. Ετών 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028. 

xvi. Την υπ’ αριθ. 449555-2025 αριθμό τεύχους  ΕΕ S 130/2025 με ΑΔΑΜ: 25PROC017192705 
προκήρυξη στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

xvii. Την αριθ. 672/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 1ο 
πρακτικό της γνωμοδοτικής επιτροπής για την αξιολόγηση των αιτήσεων συμμετοχής και την 
ένταξη των οικονομικών φορέων στο ΔΣΑ. 

xviii. Το υπ’ αριθ. 372/26.2.2025  έγγραφο του τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο διαβιβάστηκαν πίνακες κατάταξης  των 
δρομολογίων για την κατάρτιση των τευχών του παρόντος διαγωνισμού, όπως συμπληρώθηκε  
με το υπ’ αριθ. 1972/19.3.2025,  με το υπ’ αριθ. 797/28.3.2025, με το 2723/15.04.2025, με το 
3169/6.5.2025 όπως συμπληρώθηκε με το από 26.5.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα, όπως 
συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με το 222196/4585/1.7.2025  διαβιβαστικό της  ίδιας 
υπηρεσίας 

xix. Την αριθ. 866/2025 (ΑΔΑ: ΨΘΖΤ7ΛΒ-ΟΓΑ) απόφαση περιφερειακής Επιτροπής για την έγκριση 
των όρων και των δρομολογίων της 1ης πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών. 

xx. Την αρ. πρωτ. 7591/29.10.2025  1η πρόσκληση υποβολής οικονομικών προσφορών (ΑΔΑ: 
63ΗΡ7ΛΒ-ΦΥ0, ΑΔΑΜ: 25PROC017818801)  

xxi. Την ανάγκη ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών  δημόσιων σχολείων  χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Έβρου για τα σχ. Έτη 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 για την απρόσκοπτη 
μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές του μονάδες 

xxii. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων 
καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

xxiii. Τα Πρακτικά 1 &  2 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: Ρ0ΒΤ7ΛΒ-ΦΝΧ



xxiv. Την απόφαση 1090/2025 (ΑΔΑ: Ρ49Θ7ΛΒ-4ΓΣ) Περιφερειακής  Επιτροπής περί έγκριση 
πρακτικών 1 και 2 της γνωμοδοτικής επιτροπής. 

xxv. Το από 7/1/2026 πρακτικό 3  της επιτροπής αξιολόγησης στο οποίο  διαπιστώθηκε κατόπιν 
επανελέγχου  ότι στη σελίδα 4 όπου καταγράφεται η προσφέρουσα τιμή του οικονομικού φορέα 
ΓΚΑΖΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ  στο α/α δρομολογίου 9 της ομάδας 7 και συγκεκριμένα δρομολόγιο «1ο 
ΝΓ Σουφλίου – Δαδιά» εκ παραδρομής δεν έχει καταγραφεί ορθώς η τιμή μονάδας μετά τον 
υπολογισμό του ποσοστού έκπτωσης  16% .  

 
Κατόπιν των ανωτέρω επιβάλλεται η τροποποίηση α) στο εισηγητικό τμήμα του πρακτικού 2 της 
επιτροπής αξιολόγησης καθώς και β) στο εισηγητικό τμήμα της απόφασης 1090/2025. 

 
Κατά τα λοιπά το πρακτικό 2 και η απόφαση 1090/2025 παραμένουν ως έχει. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 1090/2025 (ΑΔΑ: Ρ49Θ7ΛΒ-4ΓΣ ) απόφασης Περιφερειακής 
Επιτροπής  περί έγκρισης των πρακτικών 1 και 2 της επιτροπής αξιολόγησης για την 1η πρόσκληση 
υποβολής προσφορών στα πλαίσια της 5/2025 διακήρυξης που αφορά την εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων και του 
αντίστοιχου Πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού,  ως προς τα εξής: 

 

• Ο οικονομικός φορέας  ΓΚΑΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  προσέφερε με τον α/α 475609 υποβολής 
προσφοράς για την ομάδα 7 δρομολόγιο 9: «1ο ΝΓ ΣΟΥΦΛΙΟΥ – ΔΑΔΙΑ»   ποσοστό έκπτωσης ως 
εξής: 

  

Κατά τα λοιπά το Πρακτικό Νο2 και η Απόφαση 1090/2025 παραμένουν ως έχει. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 1090/2025 (ΑΔΑ: Ρ49Θ7ΛΒ-4ΓΣ ) απόφασης Περιφερειακής 
Επιτροπής  περί έγκρισης των πρακτικών 1 και 2 της επιτροπής αξιολόγησης για την 1η πρόσκληση 
υποβολής προσφορών στα πλαίσια της 5/2025 διακήρυξης που αφορά την εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων και του 
αντίστοιχου Πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού,  ως προς τα εξής: 

 

• Ο οικονομικός φορέας  ΓΚΑΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  προσέφερε με τον α/α 475609 υποβολής 
προσφοράς για την ομάδα 7 δρομολόγιο 9: «1ο ΝΓ ΣΟΥΦΛΙΟΥ – ΔΑΔΙΑ»   ποσοστό έκπτωσης ως 
εξής: 

 
 

 
ΟΜ
ΑΔΑ 

Α/Α 

Γραμ

. 

 
Δρομολόγιο 

 
Αριθμός 
ημερών. 

  ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 

Εκτιμώμενη 

αξία 

Ποσοστό 

έκπτωσης 

(αριθμητικώς) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΟΡΑ
Σ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

7 5 60130000-8 ΔΑΔΙΑ – 
1Ο ΝΓ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

525 48,60 16%      40,82 

 
21.430,50 € 

7 9 60130000-8 1Ο ΝΓ 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ - ΔΑΔΙΑ 

525 24,30 16%       20,41 10.715,25 € 

  ΣΥΝΟΛΟ 32.145,75  € 

 
Α/Α 

    ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 

ΑΔΑ: Ρ0ΒΤ7ΛΒ-ΦΝΧ



 

Κατά τα λοιπά το Πρακτικό Νο2 και η Απόφαση 1090/2025 παραμένουν ως έχει. 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  2 /2026. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΟΜ
ΑΔΑ 

Γραμ

. 

Δρομολόγιο Αριθμός 
ημερών. 

Εκτιμώμενη 

αξία 

Ποσοστό 

έκπτωσης 

(αριθμητικώς) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΟΡΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

7 5 60130000-8 ΔΑΔΙΑ – 
1Ο ΝΓ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

525 48,60 16%      40,82 

 
21.430,50 € 

7 9 60130000-8 1Ο ΝΓ 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ - ΔΑΔΙΑ 

525 24,30 16%       20,41 10.715,25 € 

  ΣΥΝΟΛΟ 32.145,75  € 

ΑΔΑ: Ρ0ΒΤ7ΛΒ-ΦΝΧ


		2026-01-09T12:44:43+0200
	Athens




